— 1 —

闽市监办〔2023〕65号

福建省市场监管局办公室关于举办全省
知识产权运用促进行政管理人员培训班的通知

各设区市、平潭综合实验区市场监管局，省局各有关处室、直属

单位：

为加快建设知识产权强省，落实省委“深学争优、敢为争先、

实干争效”行动要求，加强知识产权运用促进行政管理队伍专业

化建设，提高全省专利转化运用能力，省局根据年度干部教育培

训工作计划安排，决定举办全省知识产权运用促进行政管理人员

培训班。现将有关事项通知如下：

一、培训时间

2023年 8月 14日下午至 8月 17日上午，8月 14日（星期一）

— 2 —

下午报到，8月 17日（星期四）上午返程。

二、培训地点

宁德山水大酒店（地址：宁德市东侨区闽东中路 18号，交

通指南见附件 1）。

三、培训对象

各设区市、平潭综合实验区市场监管局分管知识产权运用促

进工作局领导、科（处）室负责人；各县（市、区）市场监管局

知识产权运用促进相关工作人员；省知识产权发展保护中心、知

识产权保护中心以及其他省局直属单位负责知识产权运用促进

相关工作人员，省局有关处室及知识产权运用促进处相关工作人

员（名额分配见附件 2）。

四、培训方式及内容

培训采取专家授课、业务辅导、现场学习和研讨交流等方式

进行。主要内容包括：学习知识产权转化运用、试点示范、公共

服务、创新管理知识产权国际标准等相关政策，交流推进专利转

化专项计划实施和专利导航工程绩效评价工作等。

五、有关事项

（一）本次培训费用由省市场监管局负责，培训期间统一安

排食宿，参训人员往返交通费自理。培训由省市场监管局人才开

发中心按有关规定承办。

（二）请各设区市、平潭综合实验区市场监管局及省局相关

处室、直属单位汇总本地区、本单位参训人员名单，确定 1名联

— 3 —

络员，并于 8月 2日（星期三）前将《培训班报名表》（附件 3）

报送省局运用促进处。

（三）请各地联络员组织好参训学员按时报到、返程。培训

期间参训学员应严格遵守培训纪律，服从统一安排，非特殊情况

不得离开培训地点。

联系人及联系方式：黄榕、詹俊华（省局运用促进处），

15980246391、0591-87580662，电子邮箱 476770591@qq.com；

余儒杰（省局人才开发中心），19859133966。

附件：1.交通指南

2.培训名额分配表

3.培训班报名表

4.培训班微信群二维码

福建省市场监督管理局办公室

2023年 7月 27日

（此件主动公开）

— 4 —

附件 1

宁德山水大酒店交通指南

一、酒店地址

福建省宁德市东侨开发区闽东中路 18号宁德山水大酒店。

二、乘车线路

宁德站:

公共交通：乘坐 6路外环/18路/19路/20路公交车到高级中

学站下车；出租车：全程 6.5公里，收费约 20元。

宁德汽车南站:

公共交通：乘坐 6路内环/7路/17路/20路公交车到市建设局

站下车；出租车：全程 4.5公里，收费约 15元。

宁德汽车北站：

公共交通：乘坐 9路/33路公交车到市建设局站下车；出租

车：全程 3公里，收费约 10元。

— 5 —

附件 2

培训名额分配表

地区/单位 分配名额

福 州 15

厦 门 10

漳 州 18

泉 州 16

三 明 14

莆 田 9

南 平 12

龙 岩 10

宁 德 13

平 潭 2

省局有关处室 6

知识产权发展保护中心 6

知识产权保护中心 5

其他直属单位 7

— 6 —

附件 3

培训班参训人员名单回执表

填报单位： 经办人：

联系电话： 手机号：

序号 姓名 性别 单位部门及职务（职级） 联系电话 备注

1

2

3

4

5

6

— 7 —

附件 4

培训班微信群二维码

— 8 —

福建省市场监督管理局办公室 2023年 7月 27日印发